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KËSHILLI BASHKIAK
Nr_____________ Prot




                          Tiranë___________ 2024
V E N D I M
                 Nr. 85, datë 9.09.2024
        “Për

 mIRATIMIN E niveliT TË pagave të NJËSIVE ADMINISTRATIVE dhe lagjeve të BashkisË sË tIRANËS”
Në mbështetje të nenit 113 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “ç”, nenit 55, pika 2 dhe 6, të ligjit nr. 139, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 152, datë 30.05.2013 “Për nëpunësin civil”, të ndryshuar, ligjit nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 113, të ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, nenit 9 të ligjit nr. 35, datë 25.05.2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi”, të ndryshuar, vendimit nr. 328, datë 31.05.2023 të Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :
1. Miratimin e nivelit të pagave të Njësive Administrative dhe Lagjeve të Bashkisë së Tiranës sipas lidhjeve nr. 1, nr.  2, nr.  3, nr. 4 dhe nr. 5, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi. 
2. Miratimin e shpërblimit mujor të 144 kryetarëve të fshatrave në masën 5% të pagës mujore të Kryetarit të Bashkisë.  
3. Miratimin e shpërblimit mujor të 250 ndërlidhësve komunitarë në masën 10000 (dhjetëmijë) lekë.
4. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 Shtator të vitit 2024 dhe do të përballohen nga buxheti i miratuar i Aparatit të Bashkisë për vitin 2024.
5. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Njësitë Administrative për zbatimin e këtij vendimi.
6. Vendimi nr. 49, datë 03.05.2023 i Këshillit Bashkiak “Për miratimin e nivelit të pagave të Njësive Administrative dhe Lagjeve të Bashkisë  të Tiranës”, i ndryshuar, shfuqizohet.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për   vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
ZV/K R Y E T A R
                                                                   JULIAN HODAJ
Lidhja Nr. 1 – Niveli i pagave në Njësitë Administrative me 20 001 – 50 000 banorë dhe 


              Lagjeve nr. 12,13,14

	  Nr.
	E M Ë R T I M I
	  Kategoria
	    Grupi
	Shtesa për pozicion

	1
	 Administrator
	     —
	—
	155 000

	2
	 Përgjegjës  Sektori  
	       III-1
	         1
	90 000

	3
	 Përgjegjës Zyre, Specialist
	       IV-1
	         1/2
	75 000

	4
	 Specialist
	       IV-2
	            1/2/3
	65 000

	5
	 Specialist
	        IV-3
	        1/2/3
	     60 000


 Lidhja Nr. 2 – Niveli  i pagave në Njësitë Administrative me mbi 50 000 banorë

	  Nr.
	E M Ë R T I M I
	  Kategoria
	    Grupi
	Shtesa për pozicion

	1
	 Administrator
	     —
	—
	180 000

	2
	 Përgjegjës  Sektori  
	       III-1
	         1
	  90 000

	3
	 Përgjegjës  Zyre, Specialist
	       IV-1
	         1/2
	  75 000

	4
	 Specialist
	        IV-2
	            1/2/3
	  65 000

	5
	 Specialist
	        IV-3
	        1/2/3
	  60 000


Lidhja Nr. 3 – Niveli  i pagave në Njësitë Administrative me  5 001 - 20 000 banorë

	  Nr.
	E M Ë R T I M I
	  Kategoria
	    Grupi
	Shtesa për pozicion

	1
	 Administrator
	     —
	—
	145 000

	2
	 Përgjegjës  Sektori  
	       III-1
	         1
	 80 000

	3
	 Përgjegjës Zyre, Specialist
	       IV-1
	         1/2
	 65 000

	4
	 Specialist
	        IV-2
	            1/2/3
	 60 000

	5
	 Specialist
	        IV-3
	        1/2/3
	      58 000


Lidhja Nr. 4 – Niveli  i pagave në Njësitë Administrative me më pak se  5 000 banorë

	  Nr.
	E M Ë R T I M I
	  Kategoria
	    Grupi
	Shtesa për pozicion

	1
	 Administrator
	     —
	—
	140 000

	2
	 Përgjegjës  Sektori  
	       III-1
	         1
	 80 000

	3
	 Përgjegjës  Zyre, Specialist
	       IV-1
	         1/2
	 65 000

	4
	 Specialist
	        IV-2
	            1/2/3
	 60 000

	5
	 Specialist
	        IV-3
	        1/2/3
	      58 000


Lidhja nr. 5 – Niveli i pagës për punonjësit administrativ të Njësive Administrative dhe 
                  Lagjeve nr. 12,13,14

	Nr
	Emërtimi
	Klasa
	Paga Bazë
	Shtesa për vjetërsi në %
	Shtesa për

kushte pune

	1
	Topograf, Punonjës biblioteke
	VI
	47 000
	1%
	4 000

	2
	Arkivist-protokollist
	V
	46 000
	1%
	4 000

	3
	Punonjës shërbimi, Magazinier
	IV
	45 000
	1%
	4 000

	4
	Shofer
	III
	44 000
	1%
	4 000

	5
	Punëtor shërbimi,mirëmbajtës
	II
	42 000
	1%
	4 000

	6
	Pastruese,Roje
	I
	41 000
	1%
	4 000


Shtesa për vjetërsi në punë për lidhjen nr. 5 të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën bazë.
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